LOGO  DA ENTIDADE + CNPJ

DECLARAÇÃO DE SUFICIÊNCIA DE RECURSOS PARA EXECUÇÃO DE OBRA
(Nome da Entidade/Unidade Gestora)

CNPJ: (número do CNPJ)

Declara, para os devidos fins, em conformidade com o art. 5º, inciso X, do Decreto Municipal nº 979/2025, que os recursos financeiros provenientes da Emenda Parlamentar Impositiva nº (informar número), destinados à execução da obra (descrever o objeto da obra), são suficientes para a conclusão integral do empreendimento, ou, alternativamente, para a execução de etapa útil com funcionalidade plena, de forma que permita o imediato usufruto dos benefícios pela sociedade.

Declara ainda que a execução da obra seguirá os parâmetros técnicos e legais aplicáveis, estando o projeto compatível com as exigências normativas vigentes, inclusive quanto à aprovação técnica e, se necessário, licenciamento ambiental.

Nestes termos, firmamos a presente declaração para que produza os efeitos legais, cientes de que a falsidade desta poderá ensejar a responsabilização administrativa, civil e penal dos signatários.
Catalão, ____ de _____ de 2025
_______________________________

Presidente

nome

CPF

ENDEREÇO DA ENTIDADE